
COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 43 

DEL 27/05/2025  
  
 

Responsabile: GAGLIARDI SARA 
 
OGGETTO: 
Affidamento alla Pro Loco di Montaldo Scarampi APS per la preparazione e 
somministrazione di circa 800 porzioni di macedonia in occasione dell’evento 
"Calamuntacala" del 6 giugno 2025 – Impegno di spesa di € 600,00 (IVA inclusa 4%). CIG: 
B6FDE20F4C. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2025 – 2026 - 2027, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 31 del 16/12/2024; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



 
Richiamato l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 97 del 20.12.2012 e modificato con deliberazione n. 14/2014, relativo al controllo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, sia preventiva che successiva; 

Visto il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto, da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno, di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010; 

Considerato che, come ogni anno, l’Istituto Comprensivo di Montegrosso d’Asti organizza l’evento 
sportivo non competitivo “Calamuntacala”, previsto per il giorno 6 giugno 2025, al termine del 
quale l’Amministrazione Comunale intende offrire ai partecipanti una porzione di macedonia; 

Visto il preventivo pervenuto con prot. n. 2413 del 29.04.2025 da parte dell’Associazione Pro Loco 
di Montaldo Scarampi APS, con sede in via Luisa Gamba n.1, Montaldo Scarampi, C.F. 
00997250055, presieduta dalla Sig.ra Capobianco Rosetta, per la fornitura e somministrazione di 
circa 800 porzioni di macedonia, al costo complessivo di € 600,00 (comprensivo di IVA al 4%); 

Vista la documentazione integrativa presentata con prot. n. 2761 del 19.05.2025, contenente 
l’indicazione del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010, le autodichiarazioni 
previste dagli artt. 94, 95 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché il DURC regolare; 

Vista l’autocertificazione redatta ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, nella quale si 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative alla partecipazione a procedure di 
affidamento di contratti pubblici previste dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., e di non 
aver commesso un illecito professionale grave come da art. 98 del medesimo decreto; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 22.05.2025, con la quale è stata approvata la 
variazione di bilancio necessaria a finanziare l’intervento in oggetto; 

Richiamato l’articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, che consente l’affidamento 
diretto per servizi di importo inferiore a € 140.000,00; 

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i., nonché dell’art. 6, 
comma 4, del vigente Regolamento sui Controlli Interni, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile 
del Settore Finanziario; 

Visti: 
 Il D.Lgs. n. 36/2023; 
 Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i.; 
 Il D.Lgs. n. 165/2001; 
 La deliberazione della G.C. n. 23 dell’8.3.2010 “Provvedimenti per tempestività 

pagamenti”; 
 Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 Il Regolamento comunale di contabilità. 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, all’Associazione Pro 
Loco di Montaldo Scarampi APS, la fornitura e somministrazione di circa 800 porzioni di 



macedonia in occasione dell’evento “Calamuntacala” del 6 giugno 2025, per un importo 
complessivo di € 600,00 (comprensivo di IVA 4%); 

2. Di imputare la spesa di € 600,00 sul bilancio di previsione finanziaria 2025–2027, esercizio 
2025, al capitolo 1421/4, codice bilancio 04.06.1, dando atto che la spesa è esigibile 
nell’anno 2025, CIG: B6FDE20F4C; 

3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento, previo 
ricevimento di regolare fattura e verifica della conformità della prestazione, ai sensi dell’art. 
184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. Di stabilire che la presente determinazione assume valore di contratto, con le seguenti 
clausole essenziali: 

o Corrispettivo: € 600,00 (IVA compresa al 4%); 

o Termine di pagamento: 30 giorni dalla ricezione della fattura; 

o Tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge 136/2010: la ditta ha comunicato il 
conto corrente dedicato; 

o L'appaltatore si impegna a dare comunicazione alla Stazione Appaltante e alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Asti, in caso di 
inadempimenti agli obblighi di tracciabilità; 

5. Di stabilire che la Dott.ssa Sara Gagliardi è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

6. Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   GAGLIARDI SARA


